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av den politiska organisationen 

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2008 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att 
genomföra en översyn av den politiska organisationen och arbetsfördelningen för 
de enskilda politiska uppdragen i den framtida nämndsorganisationen. 
Kommunstyrelsen tillsatte senare en parlamentarisk grupp som under ungefär ett 
års tid arbetat med sex olika specifika frågor inom området. Nu har gruppen arbetat 
färdigt och majoriteten i gruppen och i kommunen presenterar här sitt förslag. 

Antalet ledamöter i kommunfullmäktige föreslås ändras till 57, en sänkning med 6 
från 63. Antalet ledamöter ändrades senast 1992 då en sänkning från 75 till 63 
gjordes. Antalet ledamöter är ett kompromissförslag och innebär en minskning med 
cirka 10 % av antalet ledamöter. Detta får även bli svaret på Jan-Peter Brinkbys (S) 
medborgarförslag i samma fråga. 

Fullmäktiges roll bör stärkas. En positiv inställning till bland annat inrättande av 
beredningar finns hos majoriteten inom den parlamentariska gruppen. 

Den politiska organisationen i övrigt föreslås ändras så att en till två 
nämnder/förvaltningar upphör från och med 2011. 

Suppleanternas antal och funktion i bolagsstyrelserna bör ses över. Dessa fyra punkter 
är svar på arbetsgruppens första och fjärde fråga (se sid 2). 

En översyn av kommunstyrelsens reglemente sker inför 2011 med inriktningen att 
styrelsen själv beslutar om utskott ska finnas eller inte. Detta får utgöra svar på Bo 
Lundgrens (M) motion om nedläggning av personalutskottet och även på den 
parlamentariska gruppens andra fråga. 

Miljö- och hållbarhetsfrågor ska genomsyra alla nämnders och förvaltningars 
verksamhet. Förslaget från den parlamentariska gruppen är därför att det inte bör 
vara aktuellt att inrätta en särskild miljöberedning och motionen från Lars Bertilsson 
(S) bör därför avslås. Detta är också svaret på arbetsgruppens tredje fråga. 
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Nuvarande förvaltningsorganisation föreslås behållas. Förslaget från den 
parlamentariska gruppen är att det inte för närvarande är aktuellt med en gemensam 
och sammanhållen tjänstemannaorganisation.  

Kommundirektörernas och koncernledningsgruppens nyligen påbörjade arbete i syfte 
att få en mer rationell och tydligare koncernsamordning föreslås stödjas och en 
återrapportering förväntas i denna del. Den parlamentariska gruppens femte fråga 
besvaras i och med dessa punkter. 

Som svar på den sjätte och sista frågan där en besparing på en halv miljon kronor 
inom den politiska verksamheten under 2010 efterfrågas föreslår majoriteten en 
generell sänkning av 2010 års politikerarvoden med 5 %, det vill säga underlaget 
sänks från 100% av riksdagsmannaarvodet till 95%. 

För mer information, vänligen kontakta  
 Ivar Svensson, ordförande i den parlamentariska 

gruppen, 0493-104 01 
070-670 95 53

Uppdragen som arbetsgruppen arbetat med är följande: 
1) Kommunfullmäktiges beslutade i juni 2008 att kommunstyrelsen får i uppdrag att göra en 

översyn av den politiska organisationen i kommunen och arbetsfördelningen för de enskilda 
politiska uppdragen i den framtida nämndorganisationen. Uppdraget ska vara genomfört 
till 2009-03-31.  
Kommunstyrelsen beslutade därefter i december 2008 bl. a att hos kommunfullmäktige 
begära förlängd svarstid till 1 september 2009 för den del av uppdraget som avser hur 
många ordinarie ledamöter kommunfullmäktige ska bestå av och till 31 december 2009 för 
uppdraget i övrigt. 
Kommunstyrelsen beslutade strax därefter att uppdra åt den parlamentariska gruppen att i 
enlighet med kommunfullmäktiges beslut göra en översyn av den politiska organisationen i 
kommunen och arbetsfördelningen för de enskilda politiska uppdragen i den framtida 
nämndorganisationen.  

 

2) Kommunfullmäktige beslöt i november 2008 att motionen om nedläggning av 
personalutskottet ska beaktas i den kommande översynen av den politiska organisationen. 

 

3) Kommunfullmäktige beslöt i november 2008 att motionen om bildande av en miljö-
beredning ska beaktas i den kommande översynen av den politiska organisationen. 

 

4) Kommunfullmäktige beslöt i november 2008 att medborgarförslaget om minskning av 
antalet ledamöter till 51 i kommunfullmäktige ska beaktas i den kommande översynen av 
den politiska organisationen. Besked till länsstyrelsen om antalet ska lämnas senast under 
februari 2010. 

 

5) Kommunfullmäktiges beslutade i december 2008 att komplettera uppdraget till gruppen 
som ska se över kommunens politiska organisation. Gruppen ska redovisa direktiv för att 
genomlysa även förvaltningsorganisationen i syfte att föreslå möjligheter till effektivisering 
och därmed kostnadsreduktion. De uppdrag kring styrning och ledning som 
kommunstyrelsen lämnat genomförs inom given tidsram. 

 

6) Därutöver har gruppen att lämna förslag till besparingar på 0,5 mnkr under år 2010 inom 
politisk verksamhet. 
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